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         یادداشت
 گزارش می‌دهد؛

 بالا گرفتن رقابت پنهان 
در لجستیک  منطقه 

خطر حذف ایران از کریدورهای منطقه‌ای جدی است؟

  از برداشت غیرمجاز ماسه از سواحل
 یکی از جزایر جنوبی گزارش می‌دهد؛

زخم خاموش بر پیکره 
سواحل جزیره قشم
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نفوذ روسیه به آب‌های 
شمال آفریقا

 امید عباســی- چند روز پیش بود که در حاشیه 
هشتمین کمیسیون مشــترک بین‌دولتی مراکش و 
روسیه در مسکو، توافق‌نامه جدیدی با هدف تمدید 
قرارداد ماهیگیری بین مراکش و روســیه توسط 
توســط ناصر بوریتا، وزیر امــور خارجه مراکش 
و ایلیا شســتاکوف، رئیس آژانس فدرال شیلات 
روسیه به امضا رسید. این اولین‌بار نیست که چنین 
قراردادی با هدف حضــور و فعالیت ماهیگیری 
روس‌ها در آب‌های مراکش در اقیانوس اطلس به 
امضا می‌رسد. بررسی‌ها نشان می‌دهد که نخستین 
قرارداد میان دوکشور در سال‌‌1992)33سال پیش( 
به امضا رسیده و این هشــتمین توافق‌نامه شیلاتی 
میان مراکش و روسیه است. امضای قرارداد جدید و 
ادامه حضور روسیه در حقیقت نشان‌دهنده روابط 

پایدار در حوزه شیلات میان دوکشور است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، چندهفته پیش بود که 
رســانه‌های روســی گزارش دادند که پادشاهی 
مراکــش میزبــان گفت‌وگوهای ســطح بالا بین 
ذی‌نفعان مراکشی و روســیه در فوریه آینده برای 
تقویت همــکاری در بخش ماهیگیــری دریایی 
خواهد بود. به گفته همین منابع، این ابتکار بخشی 
از علاقه فزاینده مســکو به تقویت مشارکت خود 
با رباط در این بخش اســت و مراکش را به عنوان 
شریک راهبردی اصلی مجمع بین‌المللی صنعت 
ماهیگیری و محصولات دریایی که برای سال‌2025 
در سن‌پترزبورگ برنامه‌ریزی شده است، می‌داند. 
کارشناســان و تحلیلگران همچنین بــاور دارند 
که این رویداد نشــان‌دهنده مرحلــه جدیدی در 
روابط دوجانبه پس از تمدید توافق‌نامه مشــترک 

ماهیگیری دریایی بین دوکشور است.
بســیاری از کارشناســان و تحلیلگران این باور 
را دارند که مراکش قرار اســت نقشــی راهبردی 
در توســعه روابط تجاری روســیه با آفریقا ایفا 
کند. در این میان، روســیه در زمینه نوآوری‌های 
فناوری در حوزه‌هایی مانند آبزی‌پروری و فرآوری 
محصولات دریایی تمرکز خواهد کرد. این بخش‌ها 
که در مراکش رشــد ســریعی را تجربه می‌کنند، 
پادشــاهی این کشور را به شــریکی ایده‌آل برای 
صادرات روســیه تبدیل می‌کنند، به‌ویژه به لطف 
منابع دریایی غنی و موقعیت جغرافیایی‌اش که اروپا 

و آفریقا را به هم متصل می‌کند.
به نظر می‌رســد این موارد فرصتی بــرای تبادل 
بهترین شیوه‌ها در زمینه‌های مدیریت پایدار منابع 

دریایی، توسعه فناوری‌های تبدیل و...
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*ثبت نام آزمون جذب بورسیه دانشجوی دریانوردی در کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران

* جهت ثبت‌نام تا ۱۰ آبان ۱۴۰۴ به لینک‌های زیر مراجعه کنید.‌
‌https://ksldiploma.iran-azmoon.ir   مقطع دیپلم

https://ksllicense.iran-azmoon.ir  مقطع لیسانس

گزارش گزارش می‌دهد؛می‌دهد؛

تبعات تبعات تعلل دربرتعلل دربر  داشت از میادین مشترداشت از میادین مشتر  کک
2020درصد منابع نفت و گاز ایران در میادین مشترک نهفته استدرصد منابع نفت و گاز ایران در میادین مشترک نهفته است
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